
GU/S S171
06/09/2012
282215-2012-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/5

06/09/2012 S171
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/5

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:282215-2012:TEXT:IT:HTML

I-Olbia: Veicoli per invalidi, sedie a rotelle e apparecchiature connesse
2012/S 171-282215

Avviso di aggiudicazione di appalto

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

ASL n.2 di Olbia
via Bazzoni-sircana 2
07026 Olbia
ITALIA
Telefono:  +39 0789552373
Posta elettronica: fnuonno@aslolbia.it, fdeledda@aslolbia.it
Fax:  +39 0789646066
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.aslolbia.it
Indirizzo del profilo di committente: www.aslolbia.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Salute

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto
Procedura aperta di rilievo europeo mediante asta elettronica per la fornitura di materiale protesico.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Luogo principale di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi: Ambito
territoriale di competenza dell'ASL n. 2 di Olbia (intera provincia Olbia-Tempio).
Codice NUTS 

II.1.3) Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)
L’avviso riguarda la conclusione di un accordo quadro

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Fornitura di materiale protesico extra tariffato (meglio specificato nell'allegato a al capitolato speciale).

II.1.5) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33193000

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:282215-2012:TEXT:IT:HTML
mailto:fnuonno@aslolbia.it
mailto:fdeledda@aslolbia.it
www.aslolbia.it
www.aslolbia.it


GU/S S171
06/09/2012
282215-2012-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/5

06/09/2012 S171
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/5

II.1.6) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

II.2) Valore finale totale degli appalti

II.2.1) Valore finale totale degli appalti
Valore: 1 436 250,52 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: sì

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Avviso relativo al profilo di committente
Bando di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2012/S 38-061421 del 24.2.2012
Avviso volontario per la trasparenza ex ante

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto
Appalto n.: 1
Denominazione: Procedura aperta di rilievo europeo mediante asta elettronica per la fornitura di materiale protesico.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

8.8.2012

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 9

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Barbieri SRL
via Ludovico Ariosto 26
42124 Reggio Emilia
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 315 124 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 4

V.5) Informazioni sui subappalti

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:61421-2012:TEXT:IT:HTML


GU/S S171
06/09/2012
282215-2012-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/5

06/09/2012 S171
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/5

È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 2
Denominazione: Procedura aperta di rilievo europeo mediante asta elettronica per la fornitura di materiale protesico.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

8.8.2012

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 9

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Fumagalli SRL
piazza G. Puecher 2
22037 Ponte Lambro
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 9 120 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 4

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 3
Denominazione: Procedura aperta di rilievo europeo mediante asta elettronica per la fornitura di materiale protesico.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

8.8.2012

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 9

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
La Sanitaria Sas
via Settembrini 6
Tempio Pausania

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 118 543,63 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 4

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 4
Denominazione: Procedura aperta di rilievo europeo mediante asta elettronica per la fornitura di materiale protesico.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:



GU/S S171
06/09/2012
282215-2012-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

4/5

06/09/2012 S171
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4/5

8.8.2012

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 9

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Leonardo SRL
via Lungo Crostolo 2
Reggio Emilia
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 157 460 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 4

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: no

Appalto n.: 5
Denominazione: Procedura aperta di rilievo europeo mediante asta elettronica per la fornitura di materiale protesico.
V.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:

8.8.2012

V.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 9

V.3) Nome e recapito dell'operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
Officina ortopedica Ferrero SRL
corso Potenza 71/a
Torino
ITALIA

V.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore finale totale dell’appalto: 
Valore: 540 889,4 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile: 
Numero di anni: 4

V.5) Informazioni sui subappalti
È possibile che l'appalto venga subappaltato: sì
Indicare il valore o la percentuale dell'appalto subappaltabile a terzi: 
Percentuale: 30 %
Breve descrizione del valore/percentuale dell’appalto da subappaltare: Consegna ausili presso il domicilio degli
assistiti.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sui fondi dell'Unione europea



GU/S S171
06/09/2012
282215-2012-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

5/5

06/09/2012 S171
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5/5

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

VI.2) Informazioni complementari:
I lotti aggiudicati per ciascuna impresa sono, per questioni di spazio, riportati nel dettaglio nell'allegato 1 "report
aggiudicatario aggiornato" sul sito www.aslolbia.it, sezione "bandi e gare", all'interno della procedura in oggetto,
in "esiti". Sempre sul sito, per ciascun lotto, sono indicati gli effettivi offerenti, pertanto il numero indicato in
avviso di aggiudicazione sulle singole schede di aggiudicazione è fittizio.

VI.3) Procedure di ricorso

VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Sardegna
via Sassari 17
Cagliari

VI.3.2) Presentazione di ricorsi
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Avverso i provvedimenti inerenti la procedura di
gara è possibile presentare ricorso al TAR Sardegna, nel termine di 30 giorni.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.4) Data di spedizione del presente avviso:
3.9.2012

www.aslolbia.it

